hammad bin Ibrahim, seorang ahli ilmu kalam yang juga mahir dalam bidang sastra dan syair yang

wafat pada 594 H/1170 M. Rukn al-Islam Muhammad bin Abi Bakar yang terkenal dengan nama Khawahir Zada, yang merupakan seorang mufti Bukhara dan ahli dalam bidang ilmu fqih, sastra, dan syair yang wafat pada 573 H/1177 M.⁹⁶ syeikh Fakhrudin Al-Kasyani, seorang ulama' fiqih yang mengarang kitab *Bada'ius Shanna'I*, wafat pada 587 H/1191 M. Syeikh Fahrudin Qadli Khan Al-Quzjandi, seorang ulama' besar yang terkenal sebagai mujtahid madzhab hanafi, wafat pada 592 H/1196 M. Ruknuddin Al-Farghani yang bergelar *Al-Adib Al-Mukhtar* (sastrawan pujangga pilihan) yang merupakan seorang ahli fiqih, pujangga, dan penyair wafat pada 594 H/1198 M.⁹⁷ Seluruh guru syeikh Azzarnudji tersebut merupakan ahli fiqih yang bermadzhab Hanafi. Hal ini juga menunjukkan bahwa beliau seorang ulama yang juga bermadzhab Hanafi.

Pada masa hidup syeikh Azzarnuji ini, merupakan zaman kemunduran atau kemrosotan dari Dinasti Abbasiyah, yakni sekitar tahun 292-656 H.